
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.14/ΦΜ/42448/Δ1 
  Τροποποίηση της αριθμ. Φ.14/ΦΜ/181027/Δ1/ 

25-10-2017 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3870 

Β’/3-11-2017) και επέκταση του προγράμματος 

“Σχολικά Γεύματα”». 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Tου άρθρου 4, του ν. 1566/1985 (Α΄167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 7, του ν. 2525/1997 (Α’ 188). 

β) Του άρθρου 12, του ν. 4455/2017 (Α’22) «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών. Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις». 

γ) Του άρθρου 55, του ν. 1566/1985 (Α’ 167) «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

δ) Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

ε) Του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

στ) Του άρθρου 2, του π.δ. 79/2017 (Α’109) «Οργάνωση 
και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων. 

ζ) Της αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2012 
υπουργική απόφαση (Β’1340) «Καθορισμός των ειδι-
κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα-
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει. 

η) Της αριθμ. Φ.14/ΦΜ/181027/Δ1/25-10-2017 υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 3870/Β’/3-11-2017) με θέμα «Επέ-
κταση του προγράμματος “Σχολικά Γεύματα” και σύστα-
ση, συγκρότηση και έργο των Επιτροπών Παραλαβής 
στις σχολικές μονάδες που συμμετέχουν στο πρόγραμμα 
“Σχολικά Γεύματα”». 

θ) Της με αριθμ. Φ.14/ΦΜ/192967/Δ1/9-11-2017 Εγκυ-
κλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα σίτισης «Σχο-
λικά Γεύματα». 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με τη με αριθμ. Φ.1/Γ/4/42153/Β1/
13-3-2018 Εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπο-
λογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ του ΥΠ.Π.Ε.Θ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός 

Με την παρούσα απόφαση, α) τροποποιείται το άρθρο 
6 της με αριθμ. Φ.14/ΦΜ/181027/Δ1/25-10-2017 (ΦΕΚ 
3870/Β’/3-11-2017) υπουργική απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
ως προς τη διαδικασία αποστολής πρακτικού ποσοτικής 
και ποιοτικής παραλαβής ως ακολούθως: 

«Η Επιτροπή Παραλαβής κάθε σχολικής μονάδας πα-
ραλαμβάνει καθημερινά τα σχολικά γεύματα, φροντί-
ζοντας για τον ποσοτικό (αριθμό πακέτων) και ποιοτικό 
έλεγχό τους. Πιο συγκεκριμένα, η ανωτέρω επιτροπή 
παραλαμβάνει δελτίο αποστολής από τον ανάδοχο, στο 
οποίο αναγράφεται η ποσότητα και η ώρα παράδοσης. 
Το προσωπικό που μεταφέρει και παραδίδει τα γεύμα-
τα θα διαθέτει κατάλληλα θερμόμετρα, ώστε κατά την 
παραλαβή και παρουσία της Επιτροπής Παραλαβής θα 
μετρά τις θερμοκρασίες των θερμοθαλάμων και των ψυ-
κτικών θαλάμων. Οι θερμοκρασίες που πρέπει να τηρού-
νται για τα ζεστά γεύματα είναι μεγαλύτερες από 63 βαθ-
μούς Κελσίου, ενώ για τα κρύα (σαλάτα) είναι από 0 έως 
4 βαθμούς Κελσίου. Παράλληλα, η Επιτροπή Παραλαβής 
ελέγχει τις συνθήκες μεταφοράς των προς παράδοση 
τροφίμων, τη συνολική ποσότητα των παραδοθέντων 
γευμάτων, καθώς και το είδος του γεύματος. Επιπλέον, 
σε τυχαία και αντιπροσωπευτικά δείγματα σε ποσοστό 
1% (στην πλησιέστερη ακέραια μονάδα) των γευμάτων, 
1% από τις σαλάτες και 1% από τα ψωμάκια, ελέγχει τη 
συμμόρφωση ως προς τη σύνθεση των γευμάτων. Τα 
δείγματα που λαμβάνονται βαρύνουν τον προμηθευτή, ο 
οποίος υποχρεούται σε άμεση αντικατάστασή τους ώστε 
σε κάθε περίπτωση να παραδίδεται η αρχικώς συμφω-
νηθείσα ποσότητα». 

Η Επιτροπή Παραλαβής αποστέλλει μια φορά την 
εβδομάδα πρακτικό ποσοτικής και ποιοτικής παραλα-
βής, καθώς και τα σχετικά παραστατικά (δελτίο αποστο-
λής στο οποίο θα αναγράφεται η ποσότητα και η ώρα 
παράδοσης) στο Συντονιστή του Προγράμματος στην 
οικεία Δ/νση Π.Ε. 

Ο Συντονιστής του Προγράμματος καλείται το πρώτο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1022

11623



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11624 Τεύχος Β’ 1022/21.03.2018

πενθήμερο κάθε επόμενου μήνα να διαβιβάζει συνολικά τα πρακτικά ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής και τα 
σχετικά παραστατικά όλων των σχολικών μονάδων αρμοδιότητάς του για τον προηγούμενο μήνα υλοποίησης 
στην Επιτροπή Παρακολούθησης του προγράμματος «Σχολικά Γεύματα» του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. Φ.14/ΦΜ/181027/Δ1/25-10-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3870/Β’/
3-11-2017) και η αριθμ. Φ.14/ΦΜ/192967/Δ1/9-11-2017 Εγκύκλιος του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα σίτισης 
“Σχολικά Γεύματα”. 

β) επεκτείνεται το πρόγραμμα «Σχολικά Γεύματα», το οποίο υλοποιείται από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης σε συνεργασία με το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
στα δημοτικά σχολεία του κάτωθι πίνακα. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΣΧΟΛΙΚΑ ΓΕΥΜΑΤΑ»  

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 ΕΒΡΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

2 ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 12ο Δ/Σ Κομοτηνής

3 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 11ο ΔΣ Ν. Ιωνίας
4 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 15ο ΔΣ Ν. Ιωνίας

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΛΗΣ 1ο Δ.Σ. Α. ΛΙΟΣΙΩΝ
6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΛΗΣ 4ο Δ.Σ. Α. ΛΙΟΣΙΩΝ
7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΛΗΣ Δ.Σ. ΦΥΛΗΣ

8 ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 2ο Δ.Σ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ
9 ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 2ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ

10 ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 10ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ
11 ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 4ο Δ.Σ. ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ
12 ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 5ο Δ.Σ. ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ

13 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 10ο ΚΟΡΙΝΘΟΥ
14 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 11ο ΚΟΡΙΝΘΟΥ

15 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Δ/Σ Σαλμώνης
16 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Δ/Σ Αλποχωρίου
17 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Δ/Σ Βουνάργου
18 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Δ/Σ Ελαιώνα
19 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Δ/Σ Επιτάλειου
20 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ Δ/Σ Πρασίνου
21 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ 4ο Δ/Σ Πύργου
22 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΙΔΑΣ Δ.Σ. ΚΕΝΤΡΟΥ

23 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 9ο Δ/Σ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11625Τεύχος Β’ 1022/21.03.2018

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

24 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 5ο Δ/Σ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
25 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
26 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Δ/Σ ΔΙΣΠΗΛΙΟΥ

27 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 13ο Δ/Σ Κατερίνης
28 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 16ο Δ/Σ Κατερίνης
29 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Ειδ. Δημοτικό Κατερίνης
30 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Δ/Σ Κάτω Αγ. Ιωάννη

31 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4ο Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
32 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 5ο Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
33 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9ο Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
34 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 34ο Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
35 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 101ο Δ.Σ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

36 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 1ο Δ/Σ Ληξουρίου
37 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 2ο Δ/Σ Ληξουρίου
38 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 1ο Δ/Σ Αργοστολίου
39 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ Ειδικό Δημοτικό Περατάτων

40 Α' Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 26ο Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΙΩΝ
41 Α΄ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 79ο Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Σε περίπτωση επέκτασης του προγράμματος και σε νέες σχολικές μονάδες, η Δ/νση Σπουδών Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
θα γνωστοποιεί την εν λόγω επέκταση με την έκδοση σχετικών Εγκυκλίων. 

Οι σχολικές μονάδες που επρόκειτο να σιτιστούν από Κοινωνικές Συνεταιριστικές Επιχειρήσεις [Πίνακας 2 της 
με αριθμ. Φ.14/ΦΜ/181027/Δ1/25-10-2017 (ΦΕΚ 3870/Β’/3-11-2017) υπουργική απόφαση], πλην των σχολικών 
μονάδων των Δήμων Περάματος και Τρικκαίων, εντάσσονται πλέον στον ενιαίο Πίνακα με τις σχολικές μονάδες 
που συμμετέχουν στο πρόγραμμα «Σχολικά Γεύματα» (Πίνακας 1) και ο χρόνος έναρξης σίτισής τους ταυτίζεται με 
το χρόνο έναρξης σίτισης των σχολικών μονάδων του Πίνακα 1. 

Άρθρο 2 
Δημοσίευση σε ΦΕΚ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11626 Τεύχος Β’ 1022/21.03.2018

*02010222103180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-03-21T20:56:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




